Datum Rome, apud Sanctam284 Mariam Maiorem, VI kalendas septembris, pontificatus nostri 
anno quarto.

2

[1421]. Barcelona

La Reina Maria presenta a fra Joan, Abat de Poblet, delegat papal o Comissari, la butlla papal per a que 
es porti a terme la unió del monestir de Santa Eulàlia del Camp, anomenat dels Frares del Sach, amb el 
monestir de Santa Anna del Sant Sepulcre de la ciutat de Barcelona, i el trasllat de la comunitat del mo-
nestir de les monges Predicadores o Predicadoresses. Mana que es faci efectiu el trasllat i la unió en un 
temps molt breu. Mana també que Gabriel Canyelles, notari de la ciutat de Barcelona, posi en escrit tot el 

278. Segueix ratllat dicte.
279. Segueix ratllat omnibus iuribus et pretinentiis suis.
280. Monasterio, escrit damunt monasterium ratllat.
281. predictis interlineat.
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284. Segueix ratllat Petrum.
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que ha estat concordat sobre els dits trasllat i unió i ho faci saber al delegat papal. A més a més, mana que 
l’Abat de Poblet, delegat papal, vegi personalment i s’informi de tot el que afecta als dits trasllat i unió.

Serenissima domina Regina, ut locumtenens serenissimi domini Regis, domini285 et mariti 
sui, cupiens286 toto suo consitu nomine predicto et ac inchoata per eumdem illustrissimum 
dominum Regem circa piam translationem287 priorisse et conventus Predicatricum huius ci-
vitatis fiendam288 et unionem289 fiendam de priore290 et conventu monasterii vocati de Sacho 
cum priore, conventu et monasterio Sancte Anne dicte civitatis, et per sanctissimum dominum 
Papam comissa vobis venerabili Abbati Populeti ad instantiam et supplicationem dicti domi-
ni Regis ad debitum291 optatumque et preoptatum per illustrissimum dominum Regem Fer-
dinandum, divine memorie,292 genitorem dicti domini regis, effectum et realem exequtionem 
perduci, ut tedia, labores et expensse circa et ob dictas translationem et unionem sustenta et 
sustente diversimode per dictas priorissam et conventum293 satis294 pauperes, finali et concupita 
possint consolationem letari et aliorum priorum et conventuum predictorum295 ad finem dic-
tarum translationis et unionis ylares perveniant concupitum. Tamen presenti scriptura presen-
tant vobis venerabili Abbati iamdicto, domini Pape ad hec specialiter delegato, bullam papalem 
et comissionem predictas, requirens vos pro Deo et quanta potest deprecatur affectione nomi-
nibus antedictis, ut recognita per vos dicte comissionis prehambula informatione de omnibus 
que circa translationes et unionem predictas pridem iam accitata et conventa296 fuere, et de aliis 
in bulla297 predicta contentis, dictas translationes et unionem infra tempus brevissimum ad 
realem velitis excequtionem deducere et finalem ut sic mandatum papale dictorumque domi-
norum Regum propositum et ipsius domine Regine affectum298 et voluntas dictorum priorum 
et conventuum, qui in hoc et ad hoc iam plenissime sunt concordes, valeant adimpleri.

Et ad informandum vos, delegatum et Comissarium antedictum, domina Regina mandat Gabrie-
li, notario, ut omnia iam concordata et conventa inter dictos priores, priorissam ac conventus 
predictos circa huius translationes et unionem in vestro posse exhibeat, ponat et mittat, que 
clare vos de predictis omnibus informabunt.299 Que omnia requirit continuari post dicte bulle 
presentationem.

Necnon requirit ut ad dicta monasteria personaliter accedatis et signanter ad monasterium 
Predicatricum, ut inde necessitatem dicte translationis et illarum paupertatem et habitatio-
num carentiam occulariter videatis, et de aliis omnibus necessariis ad predicta vos breviter 
velitis informare. / Predictas translationem et unionem realiter exequendo,300 offert quidem 
eadem serenissima domina Regina vobis dicto venerabili Abbati et delegato prestare in om-
nibus et singulis circa hec per vos exequendis usque ad finalem conclusionem omnium, suum 
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auxilium et iuvamen, si quis in predictis implendis et exequendis vobis inhobediens301 tanti 
boni fuerit pertubator.302

Mandans vobis notario ut de hiis omnibus instrumenta conficiatis publica et ad partem confi-
ciatis, et eidem domine Regine nominibus predictis tradatis publicum instrumentum.303

3

[1421. Barcelona]

Segons la comissió apostòlica el Comissari donarà llicència al convent dels canonges de Santa Eulàlia del 
Camp per a llur trasllat i unificació amb el convent de Santa Anna del Sant Sepulcre. Que tots els orna-
ments, creus, vestits, llibres, calzes, relíquies, joies i altres béns, mobles i immobles, els drets, pertinences, 
beneficis i rendes passin al convent i mensa conventual del monestir de Santa Anna del Sant Sepulcre. 
Que es doni llicència a les monges del monestir de Sant Pere Màrtir per tal que es traslladin al monestir 
de Santa Eulalia. Que el monestir de Sant Pere Màrtir, el seu sòl amb les cases, edificis i horts puguin 
ser venuts. Que el monestir de Santa Eulàlia amb tots els seus béns passi al convent de les monges de 
Sant Pere Màrtir. Que s’assigni a Ramon de Casanova, prior de Santa Eulàlia, una pensió anual de 400 
florins, que han de pagar les monges de Sant Pere Màrtir. Que concedeixi una pensió anual de 300 florins 
a les monges de Sant Pere, que hauran de pagar el prior i els frares de Santa Anna. Que es faci la renuncia 
per part del prior de Santa Eulàlia. Que atengui qui donarà l’hàbit als canonges de Santa Eulàlia amb el 
trasllat de la creu.

Iuxta comissionem apostolicam sunt fienda per reverendum dominum Comissarium sequentia

[1] Primo, quod largiatur licentiam priori et conventui canonicorum sive ipsis canonicis mo-
nasterii Sancte Eulalie se transferendi et traseundi304 ad domum Sancte Anne, ibique una cum 
eiusdem domus priore et fratribus sub eorum regulari habitu virtutum Domino famulari et 
professionem expressam emitendi et in eo perpetuo remanendi.

[2] Item, quod ornamenta, cruces, vestimenta, libros, calices, reliquias, reliquiaria, jocalia et alia 
bona, mobilia et inmobilia, predicti monasterii cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, officiis 
et beneficiis et rendes e drets de aquell305 dicte domui Sepulcri Dominici et mense conventuali 
eiusdem appropriet et applicet.

Factum fuit die veneris, XI die iunii, anno Mº CCCCº XXIIIº, presentibus los frares de Poblet qui 
van ab son mossèn l’Abat.306

[3] Item, quod largiatur licentiam priorisse et sororibus monasterii Sancti Petri Martiris de eo-
dem monasterio Sancti Petri ad307 monasterium Sancte Eulalie se transferri et ad illud transeun-
di et in eo perpetuo remanendi.

301. Segueix ratllat at.
302. Segueix ratllat re.
303. 
304. transeundi interlineat.
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[4] Item, ipsum monasterium Sancti Petri Martiris, ordine in illo suppresso, ipsum solum cum 
domibus, edifficiis et ortis vendendi et cetera.

[5] Item, quod ipsum monasterium Sancte Eulalie cum eius ecclesia, claustro, reffectorio, dor-
mitorio, domibus, officinis aque ortis in ipsorum priorisse et sororum, ac earum que in ipso 
succedent, monasterium eis constituat et assignet308 et quod in his interveniat consensus prioris 
et conventus Sancte Eulalie.309

Factum est.310

[6] Item, concedat, constituat et assignet domino Raymundo de Casanova, priori nunc dicti 
monasterii Sancte Eulalie de Campo, annuam pensionem quadringentorum florenorum persol-
vendam per priorissam et sorores dicti monasterii, de novo per eas assumendi, per terminos 
statuendos. Et hoc fiat expensis priorisse et conventus.

[7] Item, concedat, constituat et assignet priorisse et sororibus pensionem annuam trescen-
torum florenorum solvendam eis per priorem et fratres domus Sancte Anne. Et hoc expensis 
prioris et fratrum.

Factum est.311

[8] Item, fiat renuntitatio per priorem Sancte Eulalie et attendatur si renunciabit in manibus 
domini Comissarii, qui secundum comissionem habet ipsum transferre. Et non fit ibi mentio de 
renuntiatione. Aut renuntiabit in manibus domini episcopi Barchinone.